

## Verksamhetsberättelse Norra Härene BK 2016

Styrelsen för Norra Härene BK lämnar följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2016.

Styrelsen för 2016 har bestått av: ordf Henrik Åkesäter, kassör Torbjörn Malm, sekr Henrik Eriksson, Sture Johansson, Rolf Robertsson, Per Axelsson, Magnus Robertsson, Anton Karlsson och Jonas Lans.

Årsmöte hölls på Bronäsvallen den 17/2. Styrelsen har under året hållit sammanträde vid 5 tillfällen.

För att stärka föreningens kassa har bland annat inventering på ICA matmagasinet, diverse försäljning och städuppdrag i Lidköping genomförts. Även lotteri vid ICA Hjertbergs har anordnats.

I början av juni månad hölls en skrotinsamling för återvinning av järnskrot i Norra Härene. Ca tre containers fylldes och kunde därmed återvinnas på ett miljövänligt sätt.

Pant av burkar och flaskor har under året genererat inkomster.

Tillsammans med Norra Härene Bygdegårdsförening anordnades auktion och loppmarknad i Norra Härene bygdegård den 5/6.

Under året har bastun på Bronäsvallen varit öppen på fredagar med en trogen skara besökare.

Årets ekonomiska resultat är ett överskott på 4 553 kr. Kassabehållningen var vid årets början 55 414 kr och vid årets slut 59 967 kr.

### Seniorlagen

Seniorverksamheten startade året med en mycket tunn trupp och problemen fortsatt under våren. På grund av mycket få aktiva spelare tvingades Norra Härene dra sig ur seriespel under eget namn. Ett samarbete med Saleby IF inleddes och ett gemensamt lag med namnet Saleby/Norra Härene deltog i div. 6 Lidköping under säsongen.

Laget tog 3 segrar, spelade 2 oavgjorda matcher och 13 förluster, vilket resulterade i 11 inspelade poäng. Totalt gjordes 18 mål.

Inför säsongen 2017 görs en nysatsning i reservserien där Norra Härene BK åter ställer upp med lag under eget namn. Spelartruppen har förstärkts genom att ungdomsspelare som tidigare bildat 16-årslag nu tar steget upp i seniorfotbollen.

### Ungdomsalliansen

Alliansen upprättar en separat verksamhetsberättelse se bifogat dokument.

Styrelsen för NHBK genom

---

Henrik Eriksson